

Podsumowanie szkoleń dla władzy sądowniczej w 2021 r. w ramach projektu LIFE Masz prawo do skutecznej ochrony przyrody w 2021 r.

2021-10-08

Podsumowanie szkoleń dla sędziów zorganizowanych przez Generalną Dyрекcyję Ochrony Środowiska w ramach projektu LIFE Masz prawo do skutecznej ochrony przyrody w 2021 r.



Szkolenia odbyły się w następujących terminach:

- 2 - 3 sierpnia 2021 r. - Jelenia Góra
- 16 - 17 sierpnia 2021 r. - Kraków
- 2 - 3 września 2021 r. - Zakopane
- 9 - 10 września 2021 r. - Ustka

Program szkoleń obejmował: analizę przepisów dotyczących form ochrony przyrody i ochrony gatunkowej z omówieniem najczęściej łamanych zakazów obowiązujących w stosunku do danej formy; źródeł prawa międzynarodowego z zakresu ochrony przyrody oraz przedstawienie skali zjawiska przestępczości przeciwko przyrodzie oraz szkód wywołanych tymi przestępstwami w skali województwa; kompetencje Straży Leśnej; problemy związane z transportem i składowaniem odpadów w kontekście art. 183 k.k.; analizę przepisów dotyczących Konwencji o międzynarodowym handlu dzikimi zwierzętami i roślinami gatunków zagrożonych wyginięciem (Konwencja CITES); prawidłowe zabezpieczenie materiału dowodowego pod kątem kryminalistycznym i procesowym na miejscach przestępstw przeciwko przyrodzie.

Dodatkowo uczestnicy szkoleń wzięli udział w wizytach terenowych do pobliskich parków narodowych. Przedmiotem wizyt było zapoznanie uczestników z wybranymi miejscami, w których dochodziło lub może dochodzić do łamania zakazów wymienionych w ustawie o ochronie przyrody. Podczas wszystkich szkoleń obecni byli przedstawiciele pobliskich parków narodowych, aby opowiedzieć o występujących na ich terenie chronionych gatunkach zwierząt i roślin oraz cennych siedliskach przyrodniczych i problemach związanych z ich ochroną. Szkolenia realizowane były w ścisłej współpracy z Prokuraturą Krajową, Komendą Główną Policji i szkołami policji, Krajową Administracją Skarbową, parkami narodowymi i regionalnymi dyrekcjami ochrony środowiska, a także Głównym Inspektoratem Ochrony Środowiska i Dyrekcją Generalną Lasów Państwowych.

Zarówno uczestników szkoleń, jak i innych zainteresowanych tematyką ochrony przyrody zachęcamy również do korzystania z kursów e-learningowych zrealizowanych w ramach projektu LIFE Masz prawo do skutecznej ochrony przyrody:

- dla przedstawicieli sądów powszechnych i prokuratur - dostępnego na platformie edukacyjnej Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury <https://www.kssip.gov.pl/elearning>

- dla wszystkich zainteresowanych na platformie edukacyjnej Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska <https://e-natura2000.gdos.gov.pl/>

